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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Opuści człowiek ojca swego i matkę
i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem.

A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem.
Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela” (Mk 10, 7-9)        

Niech Bóg broni nas wszystkich od działania na rzecz rozdzielania małżeństw! Nie
naśladujmy  tego,  co  robi  współczesny  świat.  Przyjmujmy  naukę  Boga  tak,  jak
dziecko. Jeśli zachodzi konieczność, można podjąć separację fizyczną.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Prośmy Pana o dary dialogu i cierpliwości, bliskości i akceptacji, która
miłuje, przebacza i nie potępia.” (6.10.2018) „Niech Duch Święty otworzy
szeroko drzwi naszego serca, aby Jezus mógł do niego wejść i ofiarować
nam  orędzie  zbawienia.  #ŚwiętaMarta”  (5.10.2018)  „W  decydującym

momencie  swej  młodości  św.  Franciszek  z  Asyżu  czytał  Ewangelię.  Także  dziś
Ewangelia  pozwala nam poznać żyjącego Jezusa,  przemawia  do serca  i  zmienia
życie.”  (4.10.2018)  „Prośmy  o  łaskę  słuchania  siebie  nawzajem,  aby  wspólnie
rozeznać to, czego Pan żąda od swego Kościoła. #Synod2018” (3.10.2018) „Anioł
Stróż  jest  obecny w naszym życiu  nie tylko po to,  by nam pomagać na naszej
drodze, ale aby nam wskazywać, dokąd mamy dojść. #ŚwiętaMarta” (2.10.2018)
„Pod Twoją obronę uciekamy się, święta Boża Rodzicielko, naszymi prośbami racz
nie gardzić w potrzebach naszych, ale od wszelakich złych przygód racz nas zawsze
wybawiać, Panno chwalebna i błogosławiona. #PrayForTheChurch” „Święty niepokój
o Ewangelię jest jedynym niepokojem, który przynosi pokój.” (1.10.2018)

Święta myśl od świętych:
„Co masz, Panie, tak ciekawego do powiedzenia Twojemu stworzeniu,
że go na puszczę wywodzisz. Oto to jedno, że jesteś miłością i sam
jeden godzien kochania.” (bł. Honorat Koźmiński)

Papieska intencja ogólna na październik 2018: 
Aby osoby konsekrowane rozbudziły swój zapał misyjny i były obecne wśród ubo-
gich, zepchniętych na margines i tych, którzy nie mają głosu. 



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Przez cały rozpoczęty dziś XXVII Tydzień w ciągu roku, prosimy Ojca, aby odpuś-

cił nam grzechy i udzielił nam również tego, o co „nie ośmielamy się prosić”.
2. We  czwartek  przypada  wspomnienie  dowolne  św.  Jana  XXIII,  który  bardzo

troszczył się i kochał Polskę, w piątek – św. Jana Beyzyma, o którym możemy
przeczytać  w  „Oblubieńcu”,  a  w  sobotę  –  bł.  Honorata  Koźmińskiego,  który
podtrzymywał w wierze i patriotyzmie wielu Polaków w czasach zaborów.

3. Zachęcamy, by nadal trwać na modlitwie w intencji owoców odbywającego się
na Watykanie XV Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów nt. „Młodzież, wiara
i rozeznawanie powołania”.

4. Nabożeństwa  różańcowe  odprawiamy,  podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,
w niedziele o 16:15, od poniedziałku do piątku o 17:15, a w soboty o 9:40.
Nabożeństwa różańcowe dla dzieci – w poniedziałki, wtorki i czwartki o 16:30.
W pozostałe dni zapraszamy dzieci na nabożeństwa z dorosłymi.

5. Za  tydzień  będziemy  przeżywali  XVIII  Dzień  Papieski  pod  hasłem
„Promieniowanie ojcostwa”. Z tej okazji przed Mszami św. o 10:00 i 12:00 dzieci i
młodzież  z  naszej  szkoły  przypomni  nam  przez  przedstawienie  artystyczne
naszego największego świętego rodaka Jana Pawła II. Po wszystkich Mszach św.
odbędzie się kwesta na Dzieło Nowego Tysiąclecia, które wspiera zdolną młodzież
z ubogich rodzin.

6. Dziś  na Mszy św. o 10:00 i  po niej  odbędzie  się  spotkanie  rodziców i  dzieci
przygotowujących się do Pierwszej Komunii św.

7. Zapraszamy gorąco chętnych do włączenia się do naszego chóru parafialnego,
szczególnie mężczyzn.

8. Przyjmujemy  już  imiona  zmarłych  na  wypominki,  modlitwę  za  zmarłych,
jednorazową,  oktawalną (przez 8 dni) oraz roczną.

9. W najnowszej „Niedzieli” polecamy szczególnie wywiad z Carlo Casini’m, który od
40 lat walczy o życie nienarodzonych, a także artykuł o efektach pracy zespołu
prof. Zdzisława Jana Ryna nad ocaleniem pamięci o niemieckich eksperymentach
pseudomedycznych na więźniach obozów koncentracyjnych.

10. W Oblubieńcu znajdziemy między innymi dwa ciekawe teksty na temat modlitwy
różańcowej.

11. W ostatnim tygodniu na fundusz organowy przekazano 620 zł (Teresa Sobczak,
troje ofiarodawców anonimowych i małżeństwo z Częstochowy).

12. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Oskar Wachowski z Wrę-
czycy Wielkiej oraz Julia Ziemlicka z Warszawy. Ktokolwiek wie o przeszkodach do
zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

13. W minionym tygodniu  z  naszej  wspólnoty  parafialnej  odszedł  do  wieczności:
śp.  Jan  Szostek  z  ul.  Orzeszkowej,  l.  83.   Pogrzeb  odbędzie  się  jutro,  tj.
w poniedziałek o 15:00. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

14. Na prośbę organizatorów przekazujemy zaproszenie na spotkanie organizowane
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach o dotacji udziela-
nej na wymianę pieców na ekologiczne. Spotkanie odbędzie się 13 października,
czyli w najbliższą sobotę o 18.00 w Gminnym Ośrodku Kultury we Wręczycy.



Nierozerwalność małżeństwa sakramentalnego
św. Jan Paweł II, 21.01.2000

W adhortacji apostolskiej Familiaris consortio [...] wskazałem zarówno pozytywne
aspekty nowej rzeczywistości rodzinnej, takie jak żywsze poczucie wolności osobistej,
większa troska o jakość relacji międzyosobowych w małżeństwie oraz o umocnienie
godności  kobiety,  jak  i  na  aspekty  negatywne,  związane  z  degradacją  pewnych
podstawowych  wartości  oraz  z  «błędnym  pojmowaniem  w  teorii  i  praktyce
niezależności małżonków we wzajemnych odniesieniach», przy czym podkreśliłem ich
wpływ na «stale wzrastającą liczbę rozwodów» (por. nr 6).

U korzeni tych negatywnych zjawisk «często leży skażone pojęcie i przeżywanie
wolności, rozumianej nie jako zdolność do realizowania prawdziwego zamysłu Bożego
wobec małżeństwa i rodziny, ale jako autonomiczna siła, utwierdzająca w dążeniu do
osiągnięcia  własnego egoistycznego dobra,  nierzadko  przeciw innym» (nr 6).  [...]
«Podstawowym obowiązkiem» Kościoła jest «potwierdzanie z mocą — jak to uczynili
Ojcowie Synodu — nauki o nierozerwalności małżeństwa» (nr 20). [...]

3. Kościół, wierny Chrystusowi, musi zdecydowanie przypominać «radosne orędzie
o bezwzględnie wiążącej mocy owej miłości małżeńskiej, która w Jezusie Chrystusie
znajduje swój fundament i swoją siłę (por. Ef 5, 25)» (tamże). Musi ją przypominać
tym, którzy w naszych czasach uważają za trudne lub wręcz niemożliwe związanie się
z jedną osobą na całe życie, i tym, którzy niestety mają poglądy wypaczone przez
kulturę odrzucającą nierozerwalność małżeństwa i wręcz ośmieszającą zobowiązanie
małżonków do wierności.

W  rzeczywistości,  «zakorzeniona  w  osobowym  i  całkowitym  obdarowaniu  się
małżonków i wymagana dla dobra dzieci nierozerwalność małżeństwa znajduje swoją
ostateczną  prawdę  w  zamyśle  Bożym  wyrażonym  w  Objawieniu:  Bóg  chce
nierozerwalności  małżeństwa  i  daje  ją  jako  owoc,  jako  znak  i  wymóg  miłości
absolutnie wiernej, którą On darzy człowieka i którą Chrystus Pan żywi dla swego
Kościoła» (tamże).

«Radosne orędzie o bezwzględnie wiążącej  mocy miłości  małżeńskiej» nie jest
mglistą abstrakcją ani  piękną formułą, wyrażającą wspólne pragnienie  osób, które
postanowiły  zawrzeć  małżeństwo.  Orędzie  to  jest  raczej  zakorzenione  w  nowości
przyniesionej  przez  chrześcijaństwo,  która  czyni  małżeństwo  sakramentem.
Chrześcijańscy małżonkowie, którzy otrzymali «dar sakramentu», są powołani, aby z
pomocą łaski Bożej dawać świadectwo o «świętej woli Pana: 'Co więc Bóg złączył,
niech  człowiek  nie  rozdziela'  (Mt  19,  6),  [to  znaczy]  o  bezcennej  wartości
nierozerwalności  (...)  małżeńskiej»  (Familiaris  consortio,  20).  Z  tych  powodów —
stwierdza Katechizm Kościoła Katolickiego — «Kościół, będąc wierny słowom Jezusa
Chrystusa (Mk 10, 11-12), nie może uznać nowego związku za ważny, jeśli  ważne
było pierwsze małżeństwo» (n. 1650).

4.  Oczywiście,  «Kościół,  po  zbadaniu  sytuacji  przez  kompetentny  trybunał
kościelny, może orzec 'nieważność małżeństwa', to znaczy stwierdzić, że małżeństwo
nigdy  nie  istniało»  i  w  takim  przypadku  «obie  strony  są  wolne  i  mogą  wstąpić
w  związki  małżeńskie,  licząc  się  z  naturalnymi  zobowiązaniami  wynikającymi
z poprzedniego związku» (KKK, n. 1629).



Skąd się wzięły nabożeństwa różańcowe
odprawiane przez cały październik?

Wspomnienie  Najświętszej  Maryi  Panny  Różańcowej,  które
obchodzone  jest  7  października,  jeśli  nie  wypada  w tym dniu
niedziela,  zostało  ustanowione  na  pamiątkę  zwycięstwa  floty
chrześcijańskiej  nad  wojskami  tureckimi,  odniesionego  pod
Lepanto  (nad  Zatoką  Koryncką)  7  października  1571  r.  Sułtan
turecki Selim II pragnął podbić całą Europę i zaprowadzić w niej
wiarę muzułmańską. Ówczesny papież św. Pius V, dominikanin,

gorący czciciel Matki Bożej - usłyszawszy o zbliżającej się wojnie, ze łzami w oczach
zaczął  zanosić  żarliwe  modlitwy  do  Maryi,  powierzając  Jej  swą  troskę  podczas
odmawiania różańca. Nagle doznał wizji: zdawało mu się, że znalazł się na miejscu
bitwy pod Lepanto. Zobaczył ogromne floty, przygotowujące się do starcia. Nad nimi
ujrzał Maryję, która patrzyła na niego spokojnym wzrokiem. Nieoczekiwana zmiana
wiatru uniemożliwiła manewry muzułmanom, a sprzyjała flocie chrześcijańskiej. Udało
się powstrzymać inwazję Turków na Europę.

Zwycięstwo  było  ogromne.  Po  zaledwie  czterech  godzinach  walki  zatopiono
sześćdziesiąt galer wroga, zdobyto połowę okrętów tureckich, uwolniono dwanaście
tysięcy chrześcijańskich galerników; śmierć poniosło 27 tys. Turków, kolejne 5 tys.
dostało się do niewoli. Pius V, świadom, komu zawdzięcza cudowne ocalenie Europy,
uczynił  dzień  7  października  świętem Matki  Bożej  Różańcowej  i  zezwolił  na  jego
obchodzenie w tych kościołach, w których istniały Bractwa Różańcowe. Klemens XI,
w podzięce za kolejne zwycięstwo nad Turkami odniesione pod Belgradem w 1716 r.,
rozszerzył to święto na cały Kościół. W roku 1883 Leon XIII wprowadził do Litanii
Loretańskiej wezwanie "Królowo Różańca świętego - módl się za nami", a w dwa lata
później zalecił, by w kościołach odmawiano różaniec przez cały październik.

[za brewiarz.pl]

Benedykt XVI o różańcu i misjonarzach
7 października 2007 r.

Ta  pierwsza  niedziela  października  podsuwa  nam  dwie
intencje  modlitwy  i  dwa  tematy  do  refleksji:  są  nimi
przypadające  dzisiaj  wspomnienie  Najświętszej  Maryi  Panny

Różańcowej  i  działalność  misyjna,  której  ten  miesiąc  jest  w  szczególny  sposób
poświęcony.  Tradycyjny  wizerunek  Matki  Bożej  Różańcowej  ukazuje  Maryję,  która
trzyma  na  ręku  Dzieciątko  Jezus,  a  drugą  ręką  podaje  koronkę  różańca  św.
Dominikowi.  Ta  wymowna  ikonografia  wskazuje,  że  różaniec  jest  środkiem,  który
został nam ofiarowany przez Najświętszą Maryję Pannę, byśmy kontemplowali Jezusa
i, rozpamiętując Jego życie, kochali Go i coraz wierniej naśladowali. Takie przesłanie
przekazała też Matka Boża w swoich różnych objawieniach. Mam na myśli zwłaszcza
objawienia,  które miały  miejsce 90 lat  temu w Fatimie.  Przedstawiając  się  trojgu
pastuszkom — Łucji,  Hiacyncie  i  Franciszkowi  — jako  «Matka  Boża  Różańcowa»,



usilnie zalecała im codzienne odmawianie różańca, by wyprosić zakończenie wojny.
My również  zechciejmy posłuchać  matczynej  prośby Maryi  Panny i  odmawiajmy z
wiarą koronkę różańca w intencji pokoju w rodzinach, w narodach i na całym świecie.

Wiemy jednakże,  iż  prawdziwy  pokój  szerzy  się  tam,  gdzie  ludzie  i  instytucje
otwierają się na Ewangelię. W październiku o tej podstawowej prawdzie przypominają
nam specjalne inicjatywy, mające na celu ożywianie ducha misyjnego we wszystkich
wspólnotach i wspieranie pracy tych wszystkich — kapłanów, zakonników, zakonnic i
świeckich  —  którzy  pracują  na  misyjnych  rubieżach  Kościoła.  Ze  szczególną
starannością przygotowujemy się do obchodzenia 21 października Światowego Dnia
Misyjnego, którego temat brzmi: «Wszystkie Kościoły dla całego świata». Głoszenie
Ewangelii pozostaje pierwszym obowiązkiem Kościoła wobec ludzkości, posługą, która
ma na celu ofiarowanie Chrystusowego zbawienia współczesnemu człowiekowi,  na
różne  sposoby  upokarzanemu  i  ciemiężonemu,  oraz  nadanie  chrześcijańskiego
charakteru  przemianom  kulturowym,  społecznym  i  etycznym,  zachodzącym  w
dzisiejszym  świecie.  W  tym  roku  mamy  dodatkowy  powód  do  wzmożenia
zaangażowania  misyjnego:  obchodzimy  50.  rocznicę  Encykliki  Fidei  donum  sługi
Bożego Piusa XII, który wysunął ideę współpracy Kościołów w misji ad gentes i ją
popierał. Pragnę także przypomnieć, że 150 lat temu wyruszyło do Afryki, a dokładnie
do dzisiejszego Sudanu, pięciu księży i jeden świecki z Instytutu ks. Mazzy z Werony.
Był wśród nich św. Daniel  Comboni,  przyszły biskup Afryki  Środkowej i  patron jej
mieszkańców, którego wspomnienie liturgiczne przypada 10 października.

Wstawiennictwu tego pioniera Ewangelii i wielu innych świętych i błogosławionych
misjonarzy,  a  zwłaszcza  macierzyńskiej  opiece  Królowej  Różańca  zawierzamy
wszystkich  misjonarzy  i  misjonarki.  Niech  Maryja  pomoże  nam  pamiętać,  że
powołaniem każdego chrześcijanina jest głosić Ewangelię słowem i życiem.

Po polsku Ojciec Święty powiedział:  
Pozdrawiam  wszystkich  Polaków.  Dziś  obchodzimy  wspomnienie  Matki  Bożej

Różańcowej.  W  tajemnicach  różańca  Maryja  wprowadza  nas  w  zbawcze  dzieło
Chrystusa. Gorąco zachęcam do tej modlitwy. Niech jednoczy rodziny i niesie pokój
dla świata. Niech wam Bóg błogosławi.

Patroni do poznania
Błogosławiony Jan Beyzym, prezbiter

Jan Beyzym urodził  się  15 maja 1850 roku w Beyzymach na
Wołyniu,  w  rodzinie  szlacheckiej.  Po  ukończeniu  gimnazjum  w
Kijowie w 1872 r. wstąpił do Towarzystwa Jezusowego (jezuitów).
26  lipca  1881 r.  w Krakowie  przyjął  święcenia  kapłańskie.  Przez
wiele  lat  był  wychowawcą  i  opiekunem  młodzieży  w  kolegiach
Towarzystwa Jezusowego w Tarnopolu i Chyrowie. W wieku 48 lat

podjął  decyzję  o  wyjeździe  na  misje.  Prośba,  którą  23  października  1897  roku
skierował do generała zakonu jezuitów, o. Ludwika Martina, świadczy o tym, że była
ona głęboko przemyślana:

„Rozpalony pragnieniem leczenia  trędowatych,  proszę  usilnie  Najprzewielebniej-



szego Ojca Generała o łaskawe wysłanie mnie do jakiegoś domu misyjnego, gdzie
mógłbym służyć tym najbiedniejszym ludziom, dopóki będzie się to Bogu podobało.
Wiem bardzo dobrze, co to jest trąd i na co muszę być przygotowany; to wszystko
jednak mnie nie odstrasza, przeciwnie, pociąga, ponieważ dzięki takiej służbie łatwiej
będę mógł wynagrodzić za swoje grzechy.”

Generał wyraził zgodę. Początkowo o. Beyzym miał jechać do Indii, ale nie znał
języka angielskiego. Udał się więc na Madagaskar,  gdzie językiem urzędowym był
francuski, którego Beyzym uczył się już w Chyrowie. Tam oddał wszystkie swoje siły,
zdolności  i  serce  opuszczonym,  chorym,  głodnym,  wyrzuconym  poza  nawias
społeczeństwa; szczególnie dużo uczynił dla trędowatych. Zamieszkał wśród nich na
stałe, by opiekować się nimi dniem i nocą. Stworzył pionierskie dzieło, które uczyniło
go  prekursorem współczesnej  opieki  nad  trędowatymi.  Z  ofiar  zebranych głównie
wśród rodaków w kraju (w Galicji) i na emigracji wybudował w 1911 r. w Maranie
szpital dla 150 chorych, by zapewnić im leczenie i przywracać nadzieję. W głównym
ołtarzu szpitalnej kaplicy znajduje się sprowadzona przez o. Beyzyma kopia obrazu
Matki  Bożej Częstochowskiej. Do dzisiaj chorzy Malgasze otaczają Maryję z Jasnej
Góry wielką czcią. Szpital bowiem istnieje do dziś.

Wyczerpany pracą ponad siły, o. Beyzym zmarł 2 października 1912 roku, otoczony
nimbem bohaterstwa i świętości. Śmierć nie pozwoliła mu zrealizować innego cichego
pragnienia - wyjazdu na Sachalin do pracy misyjnej wśród katorżników.

Jego beatyfikacji  dokonał  podczas swej  ostatniej  pielgrzymki  do Polski  św. Jan
Paweł II. Na krakowskich Błoniach 18 sierpnia 2002 r. mówił on m.in.:

„Pragnienie  niesienia  miłosierdzia  najbardziej  potrzebującym
zaprowadziło błogosławionego Jana Beyzyma - jezuitę, wielkiego
misjonarza - na daleki Madagaskar, gdzie z miłości do Chrystusa
poświęcił swoje życie trędowatym. Służył dniem i nocą tym, którzy
byli niejako wyrzuceni poza nawias życia społecznego. Przez swoje
czyny  miłosierdzia  wobec  ludzi  opuszczonych  i  wzgardzonych
dawał niezwykłe świadectwo Ewangelii.  Najwcześniej  odczytał  je
Kraków,  a  potem  cały  kraj  i  emigracja.  Zbierano  fundusze  na
budowę na Madagaskarze szpitala pod wezwaniem Matki  Boskiej  Częstochowskiej,
który  istnieje  do  dziś.  Jednym  z  promotorów  tej  pomocy  był  św.  Brat  Albert.
Dobroczynna  działalność  błogosławio-nego  Jana  Beyzyma  była  wpisana  w  jego
podstawową misję: niesienie Ewangelii tym, którzy jej nie znają. Oto największy dar:
dar miłosierdzia - prowadzić ludzi do Chrystusa, pozwolić im poznać i zakosztować
Jego miłości. Proszę was zatem, módlcie się, aby w Kościele w Polsce rodziły się coraz
liczniejsze  powołania  misyjne.  W  duchu  miłosierdzia  nieustannie  wspierajcie
misjonarzy pomocą i modlitwą.” [za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne
Niedziela 7.10 – XXVII Niedziela Zwykła
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych



10:00 1.) + Reginę (r.), Stefana, Bogusława Pietrzaków, Franciszkę i Aleksego 
Soluchów

2.) + Andrzeja Woźniaka (4 r.)
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Aleksandry z okazji 18. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Aleksandry Kęsy z okazji roczku
O Boże błogosławieństwo dla Marysi z okazji 7. urodzin

17:00 + Eugeniusza i Annę Głąbów, zm. z rodziny Głąbów i Janików

Poniedziałek 8.10
7:00 + Stefana Biernackiego od Barbary Trąbskiej z rodziną i Aleksandry Kapcia 

z mężem
18:00 1.) + Stanisława (24 r.) i Pelagię Kożuchów

2.) + Jana Strzelczyka od wnuka Dominika z rodziną

Wtorek 9.10 
18:00 1.) + Elżbietę Pasieka od rodziny Kocików

2.) + Barbarę Trzepizur od Teresy Soluch z rodziną

Środa 10.10
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3.) + Henryka, Weronikę i Franciszka Raczyńskich
4.) + Bronisława (r.), Natalię, ks. Grzegorza, Józefa, Mariannę i Józefa 

Ułamków
5.) + Jana Strzelczyka od wnuczki Katarzyny z dziećmi i wnuka Kacpra 
6.) + Bronisława (r.), Natalię, ks. Grzegorza, Józefa Ułamków 

oraz dziadków z obu stron
7.) + Kazimierza, Katarzynę i Antoniego Dąbrowskich, Eleonorę, 

Stanisława i Jana Popa
8.) + Stanisławę Pilarz od wnuczek Bernadetty i Ewy
9.) + Józefa Wójcika, zm. z rodziny Kasprzaków i Wójcików, 

Mateusza Koźmina
10.) + Sławomira Barana (29 r.) oraz jego rodziców Stanisławę i Józefa
11.) + Jana Szostka od żony, córki i syna

Czwartek 11.10 – wspomnienie dowolne św. Jana XXIII, papieża
7:00 +  Jana Strzelczyka od uczestników pogrzebu
18:00 + Jerzego (8 r.), Annę, Juliana, Ryszarda Soluchów, Genowefę, Zbigniewa, 

Stanisława Bugajów, Barbarę Trzepizur
21:00 Apel Jasnogórski w intencji Ojczyzny (w naszym kościele)

Piątek 12.10 – wspomnienie dowolne bł. Jana Beyzyma, prezbitera
18:00 1.) + Kazimierza Janika, Adama Janika, Juliana Rybaka, Alfreda, 

Stanisławę i Stanisława Marców
2.) + Stanisława (r.) i Antoninę  Strózików, Bronisławę, Wincentego, 

Mariana Kwiendaczów, Jadwigę i Emiliana Adamików
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:00)



Sobota 13.10 – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, przebitera
9:00 + ks. Proboszcza Mirosława Sikorę od Małgorzaty i Donata Kania
18:00 1.) + Edwarda, Jerzego, Jadwigę, Stanisława Wróblów, Annę, Nikodema, 

Zygfryda Pasternaków, Lucynę i Stefana Królow
2.) + Michała, Annę, Jana i Jerzego Kurzeja, Wandę Piątczak

Niedziela 14.10 – XXVIII Niedziela Zwykła
8:00 + Adama Ściubidło (2 r.) od siostry Ewy z mężem i dziećmi
10:00 + Franciszka Bugaja (2 r.)
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Amelii Opoń z okazji roczku

O Boże błogosławieństwo dla Karoliny i jej rodziców z okazji Chrztu św.
+ Józefa (3 r.) Paruzela, Krystynę Bronder, zmarłych z rodz. Sztanderów

i Paruzelów
17:00 + Jerzego, Stanisława, Genowefę Turków, Weronikę, Józefa Kasprzaków, 

zmarłych z tych rodzin, Józefa Wójcika

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:45 – 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – sob., 10:00, lektorzy – czw., 19:00, Akcja Katolicka – pon,
20:00,  Żywy  Różaniec  -  pierwszy  wtorek,  18.30,  Dzieci  Boże  –  sob.,  11:00,
Wolontariusze miłosierdzia – pierwsza sobota, 10:30 (kontakt: 609136447), Grupa
posługująca wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:30
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:15 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

